
Fælles fynsk beredskab:  

Nyhedsbrev om sammenlægningen 

Nr. 5, juni 2015 
 
 

Borgmestrene anbefaler arbejdsgruppens 
indstillinger til godkendelse 
 

Borgmestrene fra de ni fynske kommuner i det nye beredskab holdt møde 

den 16. juni. Her besluttede de at anbefale, at de ni involverede kommuner 

godkender indstillingerne til organisering og vedtægter De ni 

kommunalbestyrelser/byråd skal godkende organiseringen på et møde i løbet 

af efteråret, og først herefter er organiseringen formelt og endeligt godkendt.  

 
Her i nyhedsbrevet kan du se de vigtigste punkter, som borgmestrene 

har godkendt. 

 
En del af KL's og regeringens beslutning er et sparekrav til det fynske 

beredskab på i alt 6 mio. kr 
Besparelserne opnås bl.a. ved lukning af Gudme brandstation, justeret 

indsatsledervagt, og deling af materiel. 

 
Arbejdsgruppens forslag til fordeling af besparelserne:  

 Ændret ledelsesstruktur fra ni til et fælles beredskab:  

effektivisering på 1 mio. kr. 

 

 Omorganisering af det forebyggende beredskab:  

effektivisering på 1 mio. kr. 

 

 Omorganisering af det afhjælpende beredskab: 

effektivisering på 4 mio. kr. 

 

Allerede i 2016 vil beredskabet evaluere de igangsatte ændringer i 

forbindelse med en revision af den risikobaserede dimensionering. 

 

 

 

Nyt om personaleområdet 
 
Der kan endnu ikke siges noget endeligt om personaleområdet, men 

processen og rammerne meldes ud, så snart det er besluttet og der er 

konkrete informationer. 

Din nærmeste leder vil informere dig om ændringer, der vedrører dig, og der 

vil også blive sendt et nyhedsbrev ud, når der er nyt. 

 

 

Beredskab Fyn får hovedkvarter i Odense 

 

Efter mange gode navneforslag (Se vinderen af gavekurven på hjemmesiden) 

har arbejdsgruppen anbefalet, at det nye fælles beredskab får navnet 

Beredskab Fyn. Det vil borgmestrene indstille, at kommunalbestyrelserne 

godkender. 

 

Hovedkvarteret for Beredskab Fyn vil ligge i Odense i den allerede 

eksisterende brandstation på Åsumvej. En af de overvejelser, der har ligget til 

grund for beslutningen er, at det også er her, en fælles vagtcentral for hele 

 



området vil blive placeret, da der allerede er en fungerende vagtcentral her. 

Desuden er der gode muligheder for tilbygning efter behov. 
 

Gudme brandstation lukker 
 
Det foreslås at samtlige brandstationer, undtagen Gudme station, bevares. 

Det er arbejdsgruppernes beredskabsfaglige vurdering, at der i dette område 

er færrest borgere, der vil blive påvirket af serviceforringelser, hvis stationen 

lukker. Der har desuden været problemer med rekruttering i området og 

dækning af stationen i dagtimerne. Der kompenseres for lukningen ved at 

indsætte en relativ stor enhed fra Svendborg og en hurtig enhed fra 

nærmeste station. 
 

Der kan endnu ikke siges noget om, hvad der vil ske med medarbejderne fra 

station Gudme. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Indsatslederområder reduceres fra ni til 
seks 
 

Som et led i effektiviseringen reduceres antallet af indsatslederområder fra ni 

til seks. Dette kan medføre en risiko for øget responstid for indsatslederne.  

Derfor opkvalificeres de tekniske ledere til at kunne varetage en række 

indsatslederfunktioner, f.eks. til at kunne varetage den tekniske ledelse af 

skadestedet. 

 

Indsatslederne kommer til at dække større områder fordi de kun skal deltage 

ved hændelser, hvor det er nødvendigt. Desuden er fremkommeligheden 

generelt set blevet bedre. 

 

 

Ændring af slukningsområder og 
reducering af mandskab til udkald 
 

Slukningsområderne ændres generelt, så det er det nærmeste køretøj, der 

sendes uanset kommunegrænsen. 

Dette vil give lavere responstider uden meromkostninger, og samtidig være 

en god service til borgerne. 

 

Den nye konstruktion giver mulighed for at reducere mandskabet ved 

udrykning, da man kan bruge den nærmeste station på tværs af 

kommunegrænser. 

 

Kombinationen af at kommunegrænserne ikke længere er slukningsområder, 

at den nærmeste station kører og at der kan afsendes enheder fra flere 

stationer en gang, gør det muligt at reducere det totale antal køretøjer og 

ændre udrykningssammensætningen. 

 

 

Observatører fra de frivillige med i 
beredskabskommission 
 

De frivillige brandmænd er en stor og vigtig del af de nuværende 

beredskaber, og kommer også til at blive det i Beredskab Fyn. De vil skulle 

tegne en ny kontrakt med § 60-selskabet. 

 

 



Da de frivillige er en stor del af beredskaberne har det været vigtigt, at de har 

fået en plads i beredskabskommissionen. Det anbefales, at der udpeges to 

observatører uden stemmeret fra det frivillige beredskab til at deltage i 

beredskabskommissionen. 

 
 

 
Om nyhedsbrevet 
Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er en del af de beredskaber, der pr. 1. januar 2016 
bliver til ét fælles fynsk beredskab. 
Nyhedsbrevet vil blive brugt til at informere om, hvor langt man er i sammenlægningsprocessen. 
Nyhedsbrevet udarbejdes af sekretariatet for etableringen af det fælles fynske beredskab.  
 
Til orientering sendes dette nyhedsbrev også ud til Falcks ledelse i Region Syddanmark. 
 
Vi bestræber os på at sende ud, så ofte der er nyt. 

 
Vil du vide mere? 

  
Klik ind på www.beredskabfyn.dk.  
Her kan du finde relevante informationer om sammenlægningen. 
Du kan også altid spørge din beredskabschef. 

 

http://www.beredskabfyn.dk/

